
 

  

  

 

 

 28 ottobre 2021 

………… O M I S S I S ………….. 
 
10.5 Proroga scadenza pagamenti iscrizioni a.a 2021-2022 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 359/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012; 

• Visto il D.Lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii., Codice dell’amministrazione 
digitale; 

• Preso atto dei problemi tecnici che stanno interessando il sistema di 
intermediazione adottato da Sapienza per permettere l’esecuzione dei 
pagamenti attraverso l’infrastruttura nazionale PagoPA, secondo la 
normativa vigente, e delle conseguenti difficoltà sperimentate dalla 
comunità studentesca nel procedere con il pagamento della prima rata 
necessario per perfezionare l’iscrizione all’a.a. 2021-2022; 

• Ritenuto di dover fornire alla comunità studentesca le adeguate 
condizioni per procedere al completamento delle iscrizioni in termini 
congrui; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di prorogare alla data dell’11 novembre 2021 la scadenza del pagamento 
delle contribuzioni per le iscrizioni all’a.a. 2021-2022, sollecitando 
l’adozione delle più efficaci misure per il superamento delle problematiche 
tecniche in corso. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
        

LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


